別紙

平成２４年１２月１１日

海事局安全・環境政策課

天然ガス燃料船の普及促進に向けた総合対策検討委員会（第 2 回）を開催します

～海事分野における燃料革命を推進～

 平成 24 年 9 月 6 日に設置した「天然ガス燃料船の普及促進に向けた総合対策検討委員会」につき

まして、下記の通り第 2回委員会を開催いたします。

１．委員会の開催日時・場所

平成 24 年 12 月 13 日（木）10:00～12:00 於 霞ヶ関ビル 35 階 東海大学校友会館 「富士の間」

２．議事

・ 事業の進捗状況について（報告）

・ IMO 及び ISO における検討状況について（報告）

・ ロールオーバーに係る検討の状況及び今後の方針について

・ 天然ガス燃料船の入渠要件（案）について 等

３．検討委員会委員の構成

別紙「天然ガス燃料船の普及促進に向けた総合対策検討委員会 委員一覧」のとおり。

４．取材等

 本会議は非公開で行いますが、会議冒頭のカメラ撮りは可能です。ご希望の方は、会議開始１５

分前までに開催場所の「富士の間」入口に設営する受付にお越し下さい。係がご案内申し上げま

す。

 会議の議事概要については、後日ホームページで公開します。

【お問い合せ先】 代表 03-5253-8111、直通 03-5253-8631/ FAX 03-5253-1642

海事局安全・環境政策課 専門官 濱中（内線 43-554）、係長 溝手（内線 43-545）

別紙

天然ガス燃料船の普及促進に向けた総合対策検討委員会 委員一覧

【 座 長 】

高 崎  講 二 九州大学 総合理工学研究院 教授

【 委 員 】

藤 野  正 隆 東京大学 名誉教授

今 津  隼 馬 東京海洋大学 名誉教授

菅   勇 人 一般財団法人 日本海事協会 資源エネルギー部長

内 野  整 一 一般社団法人 日本ガス協会

 （東京ガス 株式会社 生産エンジニアリング部

 生産技術推進グループマネージャー）

土 井  純 二 一般社団法人 日本ガス協会

 技術部 製造技術グループマネージャー

有 坂  俊 一 一般社団法人 日本船主協会

 （川崎汽船 株式会社 取締役）

川 越  美 一 一般社団法人 日本船主協会

 （株式会社 商船三井 執行役員）

田 中  康 夫 一般社団法人 日本船主協会

 （日本郵船 株式会社 常務経営委員）

田 中  一 郎 一般社団法人 日本造船工業会

 （川崎重工業 株式会社 基本設計部長）

坪 川  毅 彦 一般社団法人 日本造船工業会

 （三井造船 株式会社 基本設計部長）

中 島  善 之 一般社団法人 日本造船工業会

 （株式会社 IHI マリンユナイテッド

  基本設計部長）

藤 田   均 社団法人 日本中小型造船工業会

  （今治造船 株式会社 常務取締役）

三 井  哲 夫 社団法人 日本中小型造船工業会

  （旭洋造船 株式会社 専務取締役）

  森   茂 博 社団法人 日本中小型造船工業会

  （株式会社 大島造船所

    戦略的船舶技術研究開発本部リーダー）

小 坂  光 雄 一般社団法人 日本舶用工業会 常務理事

田 村  兼 吉 独立行政法人 海上技術安全研究所 研究統括主幹